各位

2018年3月1日

消化薬

新発売のお知らせ

塩野義製薬株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：手代木 功）の100%子会社「シオノギ

ヘルスケア株式会社」（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：平野 格、以下「シオノギヘルスケア」）は、

消化薬「ベリチーム®酵素」（第3類医薬品）を新発売しましたので、お知らせいたします。

「ベリチーム®酵素」は、天然由来の4つの消化酵素配合。胃と腸で溶けて、消化を促し、胃もたれや胃

部・腹部膨満感に効く消化薬です。

年齢とともに消化力の低下を感じる方や、ついつい食べて過ぎてしまう方などの、食後の胃もたれや消

化不良を改善し、食生活をサポートいたします。

セルフメディケーションが重要になってくる昨今、弊社は本製品を発売することにより、胃腸薬カテゴリに

おいてお客様のセルフメディケーションをより一層サポートし、健康寿命延伸に貢献したいと考えておりま

す。

®:登録商標

ベリチーム®酵素の特徴

1. 胃と腸の必要な場所に届いてはたらく 2顆粒製剤。

2. 天然由来の 4つの消化酵素配合。

成分 はたらき

パンクレアチン でんぷん・たん白質・脂肪を分解します

ビオヂアスターゼ1000 でんぷん・たん白質を分解します

リパーゼAP6 脂肪を分解します

セルラーゼAP3 繊維素を分解します

シオノギヘルスケアは、「人々の健康を守るために必要な最もよいヘルスケア商品を提供する」という企

業理念のもと、セルフメディケーション分野において優れた製品・情報・サービスを提供し続け、医療用医

薬品分野を担う塩野義製薬株式会社と共に、皆さまの健康寿命延伸に貢献できるよう努力してまいります。

以 上

製品概要

＜商品名＞ ベリチーム®酵素

＜容量・価格（税抜き）＞ 9包 920円 / 27包 2,280円

＜効能・効果＞ もたれ（胃もたれ）、食べ過ぎ（過食）、消化不良、消化不良による

胃部・腹部膨満感、胸つかえ、消化促進、食欲不振（食欲減退）

＜用法・用量＞ 年齢 1回量 1日服用回数

成人（15才以上） 1包

3回
11才以上 15才未満 2/3包

8才以上 11才未満 1/2包

5才以上 8才未満 1/3包

5才未満 服用させないこと

食後なるべく 30分以内に、水またはぬるま湯でおのみください。

【報道機関さまからのお問合せ先】

シオノギヘルスケア株式会社 企画本部 広報担当

大阪 TEL：06-6202-2770  FAX：06-6227-1887

【一般消費者さまからのお問合せ先】

シオノギヘルスケア株式会社 医薬情報センター

大阪 TEL：06-6209-6948 東京 TEL：03-3406-8450